
Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

pracoviště Praha 
Orebitská 477/18, 130 00 Praha 3

Č. jedn.  : 100/3760/2016
Vyřizuje : Ing. Bucková
221 621 460
   jana.buckova@brandysko.cz

Obec Hovorčovice, Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 Měšice

Praha 12. 08. 2016

Kolaudační souhlas

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs n. L. – St. Boleslav, pracoviště Praha, 
jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 a § 106 vodního zákona č. 254/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
("stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) přezkoumal podle § 122 stavebního zákona 
žádost stavebníka, tj. Obec Hovorčovice, Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 Měšice,
IČO: 00240214, CZ-NACE: 84110 a na základě závěrečné kontrolní prohlídky konané dne 
9. 8. 2016, vydává podle ustanovení § 122 odst. 3 stavebního zákona

kolaudační souhlas

k užívání stavby vodního díla:

rozšíření a intenzifikace čistírny odpadních vod pro obec Hovorčovice

umístěné na pozemcích parc. č.: st. 929, 45/84
kat. území: Hovorčovice

Rekonstrukce a intenzifikace ČOV byla povolena rozhodnutím č. j. 100/79093/2010 dne 
2. 3. 2011.
Povolení ke zkušebnímu provozu bylo vydáno dne 10. 6. 2015 pod č. j. 100/25111/2015 a to 
s podmínkami v rozhodnutí uvedenými. 

Účel stavby: čištění a likvidace odpadních vod z obce Hovorčovice
Určení polohy vodního díla podle souřadnic S-JTSK:

ČOV: X = 1033630,81 Y = 733664,59

výústní objekt: X = 1033634,55 Y = 733637,88



Výsledek závěrečné kontrolní prohlídky:
Rekonstruovaná a intenzifikovaná ČOV je zrealizována podle schválené projektové 
dokumentace. V současné době je vystrojena 1 dosazovací nádrž, kapacita ČOV je nyní  2600 
EO. Projektová dokumentace skutečného provedení byla předložena před zahájením 
zkušebního provozu. Vzorky odpadní vody byly během zkušebního provozu odebírány podle 
bodu 8. v rozhodnutí č. j. 100/79093/2010 dne 2. 3. 2011. Hodnoty zbytkového znečištění 
vypouštěného z ČOV po dobu zkušebního provozu splňovaly limity stanovené rozhodnutím č. 
j. 100/79093/2010 ze dne 2. 3. 2016. Limity nebyly plněny pouze v ukazateli Pc. Toto bude 
řešeno optimalizací dávkování síranu železitého. Během zkušebního provozu se nevyskytly 
žádné závady na ČOV, všechna zařízení vykazovala funkční spolehlivost s dostatečnou 
účinnost. Množství a zatížení odpadních vod odpovídalo projektované kapacitě.

Poučení: 
Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a 
nelze se proto proti němu odvolat.

Otisk úředního razítka

Ing. Vlastislav Horáček
vedoucí odboru životního prostředí

Na doručenku:
1. Obec Hovorčovice, Revoluční 33, 250 64 Měšice, zastoupena společností 
VaK Zápy, s. r. o., Zápy 9, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
2. Povodí Labe, státní podnik, V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

Na vědomí:
ČIZP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 17, 128 01 Praha 1
Stavební úřad Líbeznice, Mělnická 275, 250 65 Líbeznice


		2016-08-12T13:05:19+0200
	nedefinovany
	Vlastislav Horáček
	nedefinovany




